

NR 1 Januari 2022

HÄNT I KLUBBEN



Nyhetsbrev för Stockholm City Rotaryklubb.
Redaktör Margareta Redlund Laninge
Layout Simon Tyleborn



Jan Nilsson, Julia Rietz, Thea Shishoo och Molly Andersson.

Innehåll

- UF-företag
- Julmingel
- Nytt standar

Skolungdomar driver egna företag

Det var stor aktivitet i Blackebergs gymnasium strax före jul när ett 30-tal UF-företag vid en julmarknad visade sina affärsidéer. Och Stockholm City var där! Klara klubben har sedan flera år engagerat sig i ungdomsverksamhet bland annat genom att stötta Ung Företagsamhet, UF. Ett UF-företag innebär att eleverna under sista gymnasieåret driver ett företag precis på samma sätt som ett riktigt företag med marknadsföring, kundkontakter, bokföring mm. Arbetet blir även betygsatt.

Jan Nilsson, Kamilla Ferry och Björn Johansson har under höstterminen gett elever vid ekonomiklasser vid Blackebergs gymnasium tips och råd i hur man driver ett företag. De började med att de tillsammans med andra klubbmedlemmar gick igenom ett 20-tal affärsplaner som kom till Stockholm City genom elevernas handledare. Kriterier de tittade på var bland annat affärsidé, marknadsplan och logistik för inköp. De anordnade även en form av ett mini Draknäste för att UF-företagen skulle få träna på framföranden.

Av affärsplanerna valdes sex företag ut, som vid julmarknaden premierades med diplom av Stockholm City. Några av dem har kvalificerat sig vidare till en stor UF-mässa i Mall of Scandinavia som arrangeras under våren och där runt 600 UF-företag från hela landet ställer ut.

– Det har varit en kick att hjälpa ungdomarna. De är så kreativa, så entusiastiska, säger Kamilla Ferry, som varit rådgivare åt UF-företaget Firefly. Jag hjälper dem med ekonomisk rådgivning, marknadsföring, kontakter och idéer.

Kamilla har god erfarenhet av ungdomar. Dels har hon sedan tidigare erfarenhet av UF-företag dels varit tränare för ungdomar som spelat fotboll och innebandy.

Fireflys fyra ägare är Emelie Malmborg, Karolina Ulfhielm, Katie Coh och Jessica Pernodd. De stöper sina egna miljövänliga ljus gjorda av olivstearin från Italien som köps i Sverige.

– Det här är ett bra tillfälle att lära oss driva ett företag, sa de fyra när de av Jan Nilsson mottog Stockholm Citys diplom för väl utförd affärsplan.

Kamilla Ferry poängterar att Firefly har en bra affärsidé och genom att trycka på att stearinljusen är miljövänliga, kan företaget bli framgångsrikt.

Ett annat UF-företag som fick diplom är Embrace vars affärsidé handlar om återanvändning.

Affärsidén är att sälja Syster P:s utgångna smycken till reducerat pris.

– Det ger alla möjlighet att ha råd att bära designade smycken. Samtidigt minskar klimatavtrycket från smycken eftersom de återanvänds, säger Molly Andersson, Julia Rietz och Thea Shishoo.

Jan Nilsson och Kamilla Ferry är nöjda med utfallet att stötta UF-företagen. Även eleverna och Blackebergs gymnasium är nöjda. Samtidigt är det ett bra tillfälle att visa vad Rotary står för.

– Vi har fått bra respons både från företagen och handledarna. Vi har lyckats ge både ris och ros och några goda råd på vägen, säger Jan Nilsson.



Kamilla Ferry i mitten, Emelie Malmborg, Katie Coh, Karolina Ulfhielm, och Jessica Pernodd.



Kommersen var i full gång på julmarknaden i Blackebergs gymnasium.

Klubbens nya standar



Klubbens standar.

Ska du ut och resa i Sverige eller utomlands och vill besöka en Rotaryklubb på platsen? I så fall vore det trevligt om du tar med klubbens standar och överlämnar det till den klubb du besöker och kanske få ett i gengäld. Klubben har införskaffat ett antal standar, så när du ska ut och resa nästa gång be presidenten om ett standar.

Klicka på "ClubFinder" på rotary.org så får du snabbt upp vilka Rotaryklubbar som finns i närheten av ditt resmål. När du sedan är åter överlämnas standaret vid ett lunchmöte från den besökande klubben och sparas.



Detta diplom från Stockholm City RK delades ut till sex UF-företag.

Julfirande på Odd Fellow

Det var ett synnerligen rikligt julbord Odd Fellow hade dukat upp för alla Rotaryklubbar som har sina möten i huset. Ett drygt hundratal rotarianer hade hörsammat inbjudan att äta gott och lyssna på skönsjungande luciakör från Kungsholmens Gymnasium. Sillar, laxar, korvar, skinkor, Janssons och köttbullar blandades friskt med tiramisu, tryffelchoklad och ris à la Malta. Till det en kall snaps eller ett glas vin. Det blev en lyckad tillställning varefter alla kunde önska varandra god jul och gott nytt år.



Här var det godsaker. Herman Essén, Lars Ljungdahl och Annika Halldin låter sig väl smaka.



Runt 15 medlemmar från Stockholm City åt av julbordet.



Luciatåget bestod av elever från Kungsholmens Gymnasium.



Lena Rydén och Gunilla Berglind ger Niclas Nihlén betalning för julbordet.

Kungsträdgården: Köksträdgård och nöjespark

Kungsträdgården ligger helt nära Odd Fellowhuset. Därför var det extra intressant att lyssna till Johan Haag när han vid ett tisdagsmöte berättade om Kungsträdgården, som är Stockholms äldsta park. På 1400-talet var här en köksträdgård, på 1600-talet en barockträdgård, sedan en exercisplats för att under 1800-talet förvandlas till en nöjespark där fint folk ville synas.

Västra Trädgårdsgatan var då en av stans finaste gator och förbehållen högadeln, bl a Odd Fellow-huset, som byggdes av Svante Banér på 1600-talet. Sedermera växte olika verksamheter fram som vaxkabinett och fina restauranger bl a Blanche kafé med nyheter som rena (!) servetter och levande musik och var först med elektrisk belysning. Under 1900-talet revs husen utefter Kungsträdgården och ersattes av de bankpalats och kontorsbyggnader vi ser idag.